[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI COMPLEMENTAR Nº 42, DE 19 DE OUTUBRO DE 2.011

Projeto de Lei Complementar nº 7/01

Autor: Vereador Ronaldo Napeloso

Altera e acrescenta parágrafo ao artigo 88, da Lei Complementar nº 14, de 27 de novembro de 1.996 (Código de Arborização Pública do Município de Araraquara).

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 25 de setembro de 2.001, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Ao Artigo 88, da Lei Complementar nº 14, de 27 de novembro de 1.996 (Código de Arborização Pública do Município de Araraquara), fica acrescentado mais um Parágrafo, alterando-se a numeração do Parágrafo Único para Parágrafo 1º:

“
Art. 88. .......................................................

1  ..............................................................................................................

2  ..............................................................................................................

2.1  ...........................................................................................................

2.2  ...........................................................................................................

2.3  ...........................................................................................................

2.4  ...........................................................................................................

§ 1º ................................................................

§ 2º  Quando do início dos serviços de poda de arborização da cidade, terão preferência as árvores das vias públicas que circundam os estabelecimentos de ensino.”

Art. 2º  Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 19 (dezenove) dias do mês de outubro do ano de 2.001 (dois mil e um).

Edson Antonio da Silva

Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Clélia Mara Santos Ferrari

Secretária de Governo
Arquivada em livro próprio. (“PC”).
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.